Pontificibus habitis interfuit. p. 316. n. 4334
 Peña auersus animus in Societatem, cuius incrementa æquo animo non tulit, tribus iudiciis detegitur. ibid. n. 4335
 Peña Rotæ Decanus nullum non lapidem mouit cum aliis Hispanis Romanam Curiam incolectibus, vt Clemens VIII. sententiam ediceret in doctrinam Societatis. p. 315. n. 4356
 Peña historia continens acta Congregationum de Auxilijs coram Clemente VIII. & Paulo V. an damnata, vel tantum prohibita fuerit, & quare. p. 329. n. 4403. & seqq.
Perronius.
 Perronij Cardinalis pronuntiatum pro Scientia Media contra prædeterminationem physicam. p. 306. n. 4315.
 Perronius valde laudandus ob gesta & scripta sua in fauorem Catholice Religionis, parum tamen dignè habitus. p. 307. n. 4317
 Perronius tum in colloquio arcano cum Clemente VIII. tum in publico Congregationum quibus interfuit, non veretur significare suum sensum de periculo non leui in sententia aduersa Iesuiticæ. ibid. n. 4319
Perseuerantia.
 Perseuerantiam finalem esse donum Dei confirmat S. Augustinus, sed ambiguum est de qua perseuerantia loquatur. p. 115. n. 2460. & seqq.
 Perseuerantia eximium Dei donum est, & idem non tantum præscita, sed etiam prædestinata est. p. 116. n. 2467
 Perseuerantiæ finalis donum, & similia alia præuenientia liberum arbitrium creatum, operantiaque cum eo, non esse tantum præscita, sed etiam prædestinata, probat S. Augustinus. p. 117. n. 2471.
 Perseuerantiæ actualis donum in quo situm sit, & quomodo differant donum ad perseuerandum sufficiens, & efficax. p. 115. n. 2697
 Perseuerantiæ donum in actu primo, & in actu secundo cuius sit, an solius Dei, an etiam voluntatis creatæ. p. 177. n. 2800
 in Perseuerantiæ dono, quod collatum fuit S. Petro, indicatur aliquid peculiare à S. Augustino. ibid. n. 2801
 Perseuerantia actualis est opus solius Dei vt præparantis, & simul est opus libertatis creatæ vt cooperantis cum gratia principaliter efficiente. ibid. & n. 2802
 Perseuerantia actualis quo sensu sit, & non sit in nostra potestate. ibid. & seqq.
 Perseuerantia est donum Dei, & non est in nobis ex nobis, sed ex Deo gratiam conferente. p. 178. n. 2803. & seqq.
 Perseuerantiæ donum causare liberrimam, fortissimam, inuictissimam, & perseuerantissimam voluntatem, vtraque Schola, Dominicana, & Societatis profitetur. p. 179. n. 2806
Petrus.
 S. Petri cum Simone Mago disputantis verba referuntur, nihilque officere Scientiæ Mediæ conuincitur. p. 81. n. 2291. & seqq.
 S. Petri verba referuntur, quæ faciliè à quouis contra prædeterminationem Thomisticam conuerti valent. p. 84. n. 2303
 S. Petri verba alia referuntur, in quibus quæstio soluitur ad punctum de Scientia Media. p. 85. n. 2305. & seqq.
 S. Petri alia verba ad eandem materiam pertinentia referuntur, & explicantur. p. 68. n. 1310. & seqq.

Index Rerum notabilium,

Pharao.
Pharaoni liberum non erat obedire, seque Dei imperio subijcere, stante cæcitate mentis; & obstinatione voluntatis. p.164.n.2740
Vide in verbo *Auxilium.*

Philippus.
Philippus III. Hispaniarum Rex sollicitus de discordiis inter PP. Dominicanos & Societatis exorientibus occasione Concordiæ Ludouici Molinæ, super hoc ad Clementem VIII. literas suas dirixit ad concordiam inter hos duos Ordines componendam. p.316.n.4361

Pontifex.
Pontifices supremi Clemens VIII. & Paulus V. nullatenus improbarunt Scientiam Mediam, aliaque Molinæ opiniones, etiam tanquam Doctores privati. p.313.n.4350.& seq.
Pontificis Clementis VIII. iudicium de sententia Societatis, qui etsi prior in Dominicanam, nunquam tamen eò peruenit, ut aliam damnaret. p.314.& seq. à n.4354

Possibilitas.
Possibilitas hominis ad opera salutaria, de qua loquitur S. Augustinus, quænam sit intelligenda. p.196.n.2891
Possibilitas hominis propria & naturalis ad opus salutis, quænam sit in doctrina S. Prosperii. p.197.n.2893
Possibilitatis Augustinianæ, & Pelagianæ discrimen latè ostenditur. ibid.n.2894.& seq.

Potentia.
Potentia obedientialis animæ humanæ ad actus supernaturales non potest ad actum reduci sine Spiritus sancti inspiratione & adiutorio: & an ut ea compleatur, requiratur gratia præueniens, quæ sit supernaturale auxilium intrinsecum. p.189.n.2852
Potentia obedientialis actiua non tollit necessitatem gratiæ sufficientis. ibid.n.2853
an Potentiæ obedientiali actiua debitus sit concursus simultaneus supernaturalis. ibid. n.2854
Potentia obedientialis actiua in homine ad actus supernaturales requirit comprincipium supernaturale, à quo eleuetur, & à quo reddatur completa & proxima. p.189.n.2855.& seq.
Potentia obedientialis actiua salua consistet, si Sacramenta immediatè & proximè simul cum qualitate supernaturali à Deo indita, & per quam eleuentur,causent physicè gratiam sanctificantem. ibid.& seq.n.2858
Potentia obediens actiua stare potest in natura humana, etsi necessariò requiratur auxilium supernaturale intrinsecum ad actus supernaturales. p.190.n.2859
Potentiæ obedientialis proximè & immediatè operatiua actuum supernaturalium,immerita censura. ibid.n.2860
Potentia prædicta variis testimoniis SS. Augustini, & Thomæ stabilitur. ibid.n.2861.& seqq.
Potentia obedientialis actiua, de se est insufficientis, atque incompleta, nec redditur in actu etiam primo sufficiens & completa, nisi accedat per gratiam eleuatio. p.197.n.2893
cum Potentiæ vitalis naturalis actiuitate immediata & proxima in actum supernaturalem, an conciliari benè possit, quod maior perfectio potentiæ nihil conferat ad maiorem perfectionem actus. p.212.n.2969
Potentia naturalis vitalis concurrere ad actum

supernaturalem non est supernaturalis entitativè. p.212.n.2970
Potentia prædicta non tam dicitur naturalis, quam obedientialis. ibid.p.213
Potentia actiua obedientialis ad actus vitales supernaturales datur in intellectu & voluntate, sed non in quolibet eate creato. p.213.n.2971
Potentia libera, posita in actu primo omnibus causis, & prærequisitis ad effectum, est potestas ad agere & non agere, quo sensu verè enuntietur. p.451.n.4959.& seq.
Potentia libera, posita omnibus causis, & prærequisitis ad effectum, influentibus insuper, atque efficientibus in actu secundo, est potestas ad agere, & non agere, falsò enuntiat, ibid.n.4961.
Potentia creata libera & indifferens ad utramque contradictionis partem, non requirit, sed excludit determinationem prouenientem ex conditione, aut aliquo principio extrinsecò. p.709.n.5852.

Potestas.
Potestas omnipotentissima ad mouendum, flectendumque indeclinabiliter hominum corda duobus modis Deo competit, iuxta Abulensium. p.22.& 23.n.1995.& seqq.
Potestas electiua ita est in homine, ut etsi eius exercitium sit dependens à Deo proueniente & excitante per suam gratiam, non ita tamen ut Deus priùs determinet & eligat opera salutaria. p.51.n.2139
Potestas omnipotentissima Deo conuenit ad mouendum indeclinabiliter hominum corda quotiescunque voluerit, & quocumque voluerit. p.383.n.4634
Potestas quæ prædita est voluntas creata ad se determinandum, quin ab alio prædetermineatur, periculis explicatur. p.527.n.5338
Potestas diuina vtendi voluntate creata applicando eam ad actionem liberam, debet conformari naturæ ipsius voluntatis. p.672.n.5693.

Prædefinitio.
Prædefinitio efficax dependens à Scientia Media non rectè assignatur pro determinatio ad Scientiam visionis de nostro actu contingente & libero, non inhonesto. p.756.n.6068.& seq.
Prædefinitio neque adæquata; neque necessaria ratio est scientiæ diuinæ nostrorum bonorum actuum. ibid.n.6070
Prædefinitio per se efficax, etsi præsupponens Scientiam Mediam, si tamen præire debeat existentiam absolutam actus nostri contingentis & liberi non inhonesti, non est admittenda; noceretque libertati creatæ, si ad omnem voluntatis actum esset prærequisita. ibid. n.6071
Prædefinitio diuinæ ex se efficaces actuum contingentium & liberorum voluntatis creatæ, siue honestorum, siue inhonestorum, etiam quoad materiale peccati, independentes omninò à conditionalium liberorum præuisione, quæ sit Scientia Media, cuncti negant Iesuitæ. p.774.n.6140

Prædestinatio.
Prædestinationis modus à S. Augustino traditus, vnde Massilienses turbati, quinquam. p.93.n.2351.& seq.
Prædestinationis modus secundum præscientiam verè à S. Augustino traditus. p.94.n.2353
ex Prædestinatione gratuita discrimen oritur, cur

Sententiarumque insignium.

cur vnus vocetur, & non alius; vnus sic vocetur vt consentiat, non alius; vnus perfecter, non alius. p.96.n.2363
Prædestinationem fundari in præscientia potius videtur indicare S. Augustinus, quàm econtrà. p.118.n.2474
Prædestinatio efficax absolutaque, siue ad gratiam, siue ad gloriam respectu adultorum ratione vtentium, ex D. Augustini mente fundatur in præscientia conditionata meritorum efficiendorum ex viribus gratiæ, & si hæc illis conferretur. ibid.n.2475
Prædestinationem esse, & non esse secundum præscientiam, asserit S. Augustinus, & quomodo sit intelligendus. p.119.n.2481
Prædestinationis explicata diuisio in decretum intentium & in exequitium gloriæ, non legitur in PP. sed introducta est à Theologis Scholasticis. p.121.n.2486
Prædestinationem ad gloriam fieri ex præuisis meritis, quo sensu asseratur à Iesuitis. p.132.n.2577.
Prædestinationis effectus essentialiter respicit Dei prædestinationem vt causam. p.184.n.2833.
Prædestinationis nomine, quam erga mala nostra opera excludunt Patres Ecclesiæ, rejici debet quæcumque voluntas positiua, & præferim efficax circa illa. p.355.n.4526
Prædestinationis nomine Patres sæpissimè significant æternum Dei decretum de re quacumque exequenda in tempore. ibid.n.4527
Prædestinati diuerso modo ad salutem ordinantur, quàm non prædestinati. p.380.n.4622
Prædestinationis certitudinem oriri ex præscientia media præcedente omne decretum diuinum, tutò dici potest. p.381.n.4623
Prædestinationem esse certam & infallibilem, stare potest, quin media gratiæ quibus Deus in eo negotio vtitur, sint ex se efficacia, & prædeterminantia ad merita. p.381.& seq.n.4625.& 4626
Prædeterminationem hominum constituit D. Augustinus in potestate diuina habendi diuersos, innumerabilesque modos flectendi eorum corda. p.382.n.4629.& seqq.
Prædestinatio vt à prouidentia generali distinguitur, importat certitudinem non solius scientiæ absolutæ, sed etiam causalitatis, & ordinis mediorum. p.389.n.6070
Prædestinatio non infert salutis necessitatem, ex D. Bonauentura. p.555.n.5474
Prædestinatio importat rationem præscientiæ, & rationem causæ. ibid.n.5475
Prædestinatio solùm importat necessitatem Consequentiæ. ibid.& seqq.
Prædestinationi competit necessitas illationis, impossibilitatisque frustrationis, & discordiæ inter eam & liberum arbitrium creatum, ratione præcognitionis, ex D. Bonauentura. p.556.n.5478
Prædestinatio non est decretum illud subiectiue absolutum & obiectiue conditionatum, quod negant Iesuitæ, & admittunt Thomistæ. p.686.n.5753
Prædestinatio non est causa simpliciter requisita ad positionem mediorum efficacium specificatiue & materialiter in statu absoluto, nec debet ingredi ex parte conditionis ad salutem æternam futuram contingenter conditionatè. ibid.

Prædestinationis certitudo & infallibilitas non potest saluari sine operibus bonis vt præcitis per Scientiam Mediam. p.687.n.5755
Vide verbo *Opus.*
Prædestinatio à generali prouidentia distincta saluatur, etsi auxilia collata prædestinato, sint ex se communia reprobo, & indifferentia vt componantur cum consensu salutaris finali, vel ab eo diuidantur. p.687.n.5758
Prædestinationis & præscientiæ de futuris absolutis & conditionatis actibus contingentibus & liberis honestis voluntatis creatæ non valer paratio. p.764.n.6097

Prædeterminatio.
Prædeterminatio physica nullatenus colligi potest ex doctrina Francisci Romæi. p.42.n.2096.& seqq.
Prædeterminationis physice nullum datur signum in responsione Romæi ad difficultatem, Quibus modis vtatur diuina prouidentia ad specialiter excitandum mouendumque hominem ad bonum. p.43.n.2100.& seqq.
Prædeterminatio naturalis, & totalis, & effectiua, quomodo possint distingui. p.50.n.2136
Prædeterminatio Thomistica impedit electionem voluntatis creatæ. p.51.n.2138.& seq.
Prædeterminatio; physica non traditur in Catechismo ex decreto Concilij Tridentini confecto. p.53.n.2149
Prædeterminatio, siue intrinseca, siue extrinseca ad materiale peccati, implacida fuit Azorio. p.71.n.2238.& seq.
non Prædeterminat Deus physicè intellectum ad cogitationem & iudicium practicum de delectabilitate in exequendo actu peccaminoso. p.86.n.2313.& seqq.
Prædeterminationis ad materiale peccati exclusio egregia ex mente D. Augustini. p.150.n.2666.& seq.
Prædeterminatio non potest esse, quæ sit posterior vocatione, velut in genere causæ dispositiua. p.279.n.4185
Prædeterminatio est ex se efficax, & vi suæ physice causalitatis infallibiliter operans. p.280.n.4190.
Prædeterminationi physice contraria multa indicia mentis Augustinianæ referuntur. ibid. n.4191.& seqq.
Prædeterminationi physice ad speciem fauentia testimonia aliquot S. Augustini referuntur, ad eaque responderetur. p.281.n.4194.& seqq.
Prædeterminationis physice commendatio ex dicto Cardinalis Perronij ab Incognito tentata, vana profus censeretur. p.308.n.4321
Prædeterminatio physica non requiritur ad potestatem inclinandi corda hominum, nullumque eius adest iudicium in S. Augustino declarante, quales soleant esse miri illi, & occulti modi, quibus Deus hominum corda flectit. p.383.n.4632.
Prædeterminatio physica non potest erui ex S. Augustini, & D. Thomæ testimoniis commendantibus, & extollentibus energiam & efficaciam diuinæ voluntatis circa creatam. ibid. n.4633.
Prædeterminatione physica non est opus, vt Deus efficaciter conuertat, subito vocando reluctantes, & indispositos. p.384.n.4635
Prædeterminatio duplex ab Incognito distinguitur, quarum nulla est mentio in doctrina D. Thomæ. p.405.n.4745.& seqq.

Index Rerum notabilium,

de Prædestinatione physica silent omnino SS. Augustinus & Thomas, dum de gratia cooperante agunt. p.406.n.4750
 Prædeterminationes physicas impressas causis secundis à prima, contrarias esse doctrinæ Doctoris Subtilis, existimant præclari Scotistæ, & ferè cuncti. p.427.n.4839
 Prædeterminationi physica nullatenus fauet S. Bonaventura, eamque quæ sit ad materiale peccati, inficiatur. p.435.n.4876. & seqq.
 Prædeterminationem physicam intrinsecam voluntati creatæ contrariam esse Scoto, vix vnus è Scotistis negat. p.442.n.4912
 Prædeterminationi ad materiale peccati commisionis in circumstantiis annexæ inseparabiliter malitiæ formalis, nullatenus fauet Durandus à S. Portiano. p.443. à n.4916
 Prædeterminationi physica nullatenus fauet Ægidius Romanus vtens vocibus *impetus*, & *impulsus*. p.528.n.5344. & seqq.
 Prædeterminationem physicam aduersari S. Thomæ, & antiquis Thomistis, ab Authore moderno probatur. p.800.n.6212
Prædicatores.
 Prædicatorum sacer cœtus non fuit amplexatus cunctas opiniones contentas in Commentariis Magistri Bañez. p.640.n.5864
Vide in verbo Dominiani.
Prædictio.
 Prædictio de peccatis futuris an noceat libertati, vide in verbo *Prophetia*.
Præscientia.
 Præscientia diuina non dat libertatem, & infallibilitatem actui creato, sed eam præsupponit, iuxta sententiam PP. Societatis. p.110.n.2429
Vide in verbo Iesuita.
 Præscientia absoluta perseverantiæ dicitur prædestinatio, ordinariâ phrasî S. Augustini. p.116.n.2467
 Præscientiæ nomine intelligenda est prædestinatio, apud plures Ecclesiæ Patres. p.121.n.2487
 Præscientia meritorum ad vitam æternam stare non potest absque gratuita ipsorum per gratiam præparatione, quæ est prædestinatio. *ibid.*
 Præscientia secundum quam à Patribus antiquis dicebatur esse prædestinatio, quid sit. *ibid.* n.2490.
 Præscita multa sunt à Deo, quæ non sunt prædestinata, seu prædefinita. p.123.n.2499
 Præscientia conditionata initij Fidei, tum independentis à decreto præparatiuo gratiæ ad ipsum, tum mouens ad largiendam gratiam pro incremento eiusdem Fidei, & pro exercitio operum salutarium vsque ad finem, tandem reprobata fuit à S. Augustino. p.124.n.2504
 Præscientia in malis culpæ excedit prædeterminationem, iuxta S. Thomam. p.354.n.4523
 Præscientia est bonorum & malorum operum; prædestinatio verò bonorum tantum. *ibid.*
 Præscientia non importat vniuersaliter habitudinem causæ respectu eorum, quorum est; secus verò prædestinatio. *ibid.* n.4524
 Præscientia excedit prædeterminationem in bonis etiam quæ cum diuina gratia liberè & concenter ad æternam felicitatem operaremur, ex S. Thoma. *ibid.* n.4525
 Præscientiâ Dei retentâ, tollere voluntatis arbitrium, aut retento voluntatis arbitrio Deum